

Clayton County Water Authority
Annual Contract for Tree Removal Services

Preliminary Bid Tabulation
Tuesday, November 3, 2020 at 10:00 A.M.

Item No.	Work Item	Detail	Unit	Quantity	Sesmas Tree Service, LLC		The M. Mitchell Group		Treeworks Services, Inc.	
					Unit Cost	Extended Total	Unit Cost	Extended Total	Unit Cost	Extended Total
1	Mobilization	Emergency	EA	2	\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 1,850.00	\$ 3,700.00	\$ 450.00	\$ 900.00
2	Tree Cutting and Removal	Removal of trees 4" to 8" DBH	EA	500	\$ 151.00	\$ 75,500.00		\$ -	\$ 65.00	\$ 32,500.00
3	Tree Cutting and Removal	Removal of trees > 8" to 16" DBH	EA	50	\$ 345.00	\$ 17,250.00	\$ 500.00	\$ 25,000.00	\$ 175.00	\$ 8,750.00
4	Tree Cutting and Removal	Removal of trees > 16" to 24" DBH	EA	16	\$ 825.00	\$ 13,200.00	\$ 850.00	\$ 13,600.00	\$ 350.00	\$ 5,600.00
5	Tree Cutting and Removal	Removal of trees > 24" to 32" DBH	EA	2	\$ 1,520.00	\$ 3,040.00	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00	\$ 500.00	\$ 1,000.00
6	Tree Cutting and Removal	Removal of trees > 32" DBH	EA	-	\$ 1,760.00	\$ -	\$ 1,975.00	\$ -	\$ 700.00	\$ -
7	Tree Stump Grinding and Removal	Stump Grinding 4" to 8" DIA	EA	-	\$ 45.00	\$ -	\$ 150.00	\$ -	\$ 10.00	\$ -
8	Tree Stump Grinding and Removal	Stump Grinding > 8" to 16" DIA	EA	-	\$ 50.00	\$ -	\$ 200.00	\$ -	\$ 20.00	\$ -
9	Tree Stump Grinding and Removal	Stump Grinding > 16" to 24" DIA	EA	-	\$ 65.00	\$ -	\$ 225.00	\$ -	\$ 40.00	\$ -
10	Tree Stump Grinding and Removal	Stump Grinding > 24" to 32" DIA	EA	-	\$ 90.00	\$ -	\$ 300.00	\$ -	\$ 60.00	\$ -
11	Tree Stump Grinding and Removal	Stump Grinding > 32" DIA	EA	-	\$ 150.00	\$ -	\$ 350.00	\$ -	\$ 80.00	\$ -
12	Tree Trimming and Removal	Tree Trimming up to 4" DIA	EA	5	\$ 40.00	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 1,000.00	\$ 35.00	\$ 175.00
13	Tree Trimming and Removal	Tree Trimming > 4" to 8" DIA	EA	5	\$ 65.00	\$ 325.00	\$ 300.00	\$ 1,500.00	\$ 60.00	\$ 300.00
14	Tree Trimming and Removal	Tree Trimming > 8" to 16" DIA	EA	-	\$ 95.00	\$ -	\$ 400.00	\$ -	\$ 175.00	\$ -
15	Tree Trimming and Removal	Tree Trimming > 16" to 24" DIA	EA	-	\$ 170.00	\$ -	\$ 500.00	\$ -	\$ 350.00	\$ -
16	Tree Trimming and Removal	Tree Trimming > 24" DIA	EA	-	\$ 250.00	\$ -	\$ 800.00	\$ -	\$ 500.00	\$ -
17	Mechanical Bush Hogging/Brush Clearing	Areas Less than 5,000 SF	SF	-	\$ 0.15	\$ -	\$ 2.41	\$ -	\$ 0.04	\$ -
18	Mechanical Bush Hogging/Brush Clearing	Areas between 5,001 SF to 20,000 SF	SF	85,000	\$ 0.12	\$ 10,200.00	\$ 2.07	\$ 175,950.00	\$ 0.03	\$ 2,550.00
19	Mechanical Bush Hogging/Brush Clearing	Areas between 20,001 SF to 40,000 SF	SF	125,000	\$ 0.08	\$ 10,000.00	\$ 1.72	\$ 215,000.00	\$ 0.02	\$ 2,500.00
20	Mechanical Bush Hogging/Brush Clearing	Areas greater than 40,001 SF	SF	-	\$ 0.28	\$ -	\$ 1.37	\$ -	\$ 0.01	\$ -
21	Manual Brush Clearing and Removal	Areas Less than 5,000 SF	SF	10,000	\$ 0.33	\$ 3,300.00	\$ 3.41	\$ 34,100.00	\$ 0.25	\$ 2,500.00
22	Manual Brush Clearing and Removal	Areas between 5,001 SF to 20,000 SF	SF	145,000	\$ 0.33	\$ 47,850.00	\$ 2.07	\$ 300,150.00	\$ 0.23	\$ 33,350.00
23	Manual Brush Clearing and Removal	Areas between 20,001 SF to 40,000 SF	SF	205,000	\$ 0.40	\$ 82,000.00	\$ 2.72	\$ 557,600.00	\$ 0.20	\$ 41,000.00
24	Manual Brush Clearing and Removal	Areas greater than 40,001 SF	SF	405,000	\$ 0.45	\$ 182,250.00	\$ 2.37	\$ 959,850.00	\$ 0.18	\$ 72,900.00
25	Tree Inventory & Surveying	Consultation Services	HR	-	\$ 195.00	\$ -	\$ 45.00	\$ -	\$ 30.00	\$ -
26	Hourly Labor	Superintendent	HR	6	\$ 150.00	\$ 900.00	\$ 35.00	\$ 210.00	\$ 27.00	\$ 162.00
27	Hourly Labor	Foreman	HR	6	\$ 130.00	\$ 780.00	\$ 30.00	\$ 180.00	\$ 19.50	\$ 117.00
28	Hourly Labor	Operator	HR	6	\$ 100.00	\$ 600.00	\$ 35.00	\$ 210.00	\$ 21.00	\$ 126.00
29	Hourly Labor	Laborer/Climbers	HR	6	\$ 125.00	\$ 750.00	\$ 30.00	\$ 180.00	\$ 25.00	\$ 150.00
30	Hourly Labor	Dump Truck Driver	HR	6	\$ 65.00	\$ 390.00	\$ 35.00	\$ 210.00	\$ 27.00	\$ 162.00
31	Hourly Equipment	17,000 # Class Excavator	HR	-	\$ 90.00	\$ -	\$ 95.00	\$ -	\$ 75.00	\$ -
32	Hourly Equipment	10,000 # Class Excavator	HR	-	\$ 70.00	\$ -	\$ 75.00	\$ -	\$ 65.00	\$ -
33	Hourly Equipment	30,000 # Class Rubber Tired Loader	HR	-	\$ 110.00	\$ -	\$ 115.50	\$ -	\$ 100.00	\$ -
34	Hourly Equipment	Rubber Tired Backhoe / Loader	HR	-	\$ 100.00	\$ -	\$ 80.00	\$ -	\$ 45.00	\$ -

Clayton County Water Authority
Annual Contract for Tree Removal Services

Preliminary Bid Tabulation
 Tuesday, November 3, 2020 at 10:00 A.M.

Item No.	Work Item	Detail	Unit	Quantity	Sesmas Tree Service, LLC		The M. Mitchell Group		Treeworks Services, Inc.	
					Unit Cost	Extended Total	Unit Cost	Extended Total	Unit Cost	Extended Total
35	Hourly Equipment	18,000 # Class Track Dozier	HR	-	\$ 125.00	\$ -	\$ 70.00	\$ -	\$ 63.00	\$ -
36	Hourly Equipment	Dump Truck (Tandem Rear Axle)	HR	-	\$ 80.00	\$ -	\$ 70.00	\$ -	\$ 75.00	\$ -
37	Hourly Equipment	Utility Truck - Fully Equipped	HR	-	\$ 40.00	\$ -	\$ 45.00	\$ -	\$ 35.00	\$ -
38	Hourly Equipment	Boom Truck - Min 55' Vertical Reach	HR	6	\$ 110.00	\$ 660.00	\$ 95.00	\$ 570.00	\$ 95.00	\$ 570.00
39	Hourly Equipment	Grapple Truck with Dump Body	HR	6	\$ 200.00	\$ 1,200.00		\$ -	\$ 75.00	\$ 450.00
40	Hourly Equipment	Shredder/Chipper 6" Capacity	HR	-	\$ 40.00	\$ -		\$ -	\$ 30.00	\$ -
41	Hourly Equipment	Shredder/Chipper 12" Capacity	HR	-	\$ 50.00	\$ -		\$ -	\$ 40.00	\$ -
42	Hourly Equipment	Shredder/Chipper 18" Capacity	HR	-	\$ 80.00	\$ -		\$ -	\$ 60.00	\$ -
43	Equipment Rental	N/A	EA	-	10%	\$ -	10%	\$ -	10%	\$ -
44	Supplied Material	N/A	EA	-	10%	\$ -	10%	\$ -	10%	\$ -
45	Specialty Services	N/A	EA	-	10%	\$ -	10%	\$ -	10%	\$ -
TOTAL						\$ 451,395.00		\$ 2,291,710.00		\$ 205,762.00

Bidder did not bid on all line items

WorldScapes, LLC. has withdrawn their bid submittal